



WALNE ZEBRANIE

W dniu 24 maja br., w sali parafialnej kościoła św. Jacka, odbyło się Walne Zebranie Oddziału. Obecnych było 26 członków, a siedmiu kolegów przekazało upoważnienia. Zaraz na początku kadencji zrezygnował z pracy w Zarządzie kol. A. Poluchowski i zastąpiła go kol. G. Trzęsicka. W styczniu zrezygnował ze względu na nadmiar pracy zawodowej kol. K. Stefański. Zarząd odbył w ciągu roku 10 zebrań, oraz wydano 8 numerów biuletynu. Wprowadzono zebrania miesięczne, które zaczęły przyciągać spora grupę członków. Urządzono 3 odczyty, opracowano ulotkę informacyjną, sponsorowano jednego inżyniera z Niemiec oraz udzielono pomocy około 30 nowoprzybyłym poprzez przygotowanie resumé, poszukiwanie kontaktów i udzielanie referencji. Obecny stan Oddziału wynosi 115 członków, z tego 10 jest spoza Ottawy. Dzięki wspaniałej pracy naszego skarbnika, stan kasy wynosi \$6596.10. Zarząd współpracował przez cały rok ściśle z Zarządem Głównym, KPK oraz innymi organizacjami polonijnymi. Inicjatywą godną podkreślenia była organizacja w lutym forum poświęconego kwestii pomocy Polsce. Wysłunięto szereg zaleceń i wniosków.

Najważniejsze z nich to:

- Przekazanie \$500 na potrzeby Komitetu 50-lecia
- Podwyższenie składki na ten rok o \$20 jako donacji na fundusz 50-lecia
- Wybranie 2-osobowego Komitetu, celem rozpatrzenia celów Oddziału i odświeżenia organizacji.

Zebranie zakończono tradycyjną kawą z ciastkami.

KOREKTY, ZMIANY ADRESU

Ci, którzy nie byli na zebraniu, otrzymują w załączeniu listę adresową, którą prosimy trzymać pod ręką, gdyż nie posiadamy już więcej kopii. Poniżej podajemy zgłoszone korekty i zmiany adresu :

Prof. Juliusz (a nie Julian) Łukasiewicz

Kol. Grażyna i Jerzy Trzęsicki
17 Forestview Cr., Nepean, K2H 9P6

Kol. Bogdan Gawroński
45 Rochester, Ottawa, K1R 7L3

OBCHODY 50-cio LECIA STP

Najważniejszą sprawą w chwili obecnej jest zdobycie eksponatów na wystawę. Wystawa jest przeznaczona dla publiczności kanadyjskiej. Chcemy więc również pokazać, że polscy inżynierowie są również często utalentowanymi malarzami, pisarzami, fotografami czy też rzeźbiarzami. Prosimy zgłaszać swoje eksponaty do kol. J. Orzechowskiego, (tel.H. 824-6631, B. 592-2790). Sprawa jest bardzo pilna, gdyż cały układ wystawy musi być gotowy na koniec września

KPK

Walny Zjazd KPK odbędzie się w St.Catharines w dniach 5-8 października 1990. Organizatorem jest okręg półwyspu Niagara. Ponieważ wnioski muszą być zgłoszone 3 miesiące przed Zjazdem, sprawa jest pilna. Jeśli ktoś z kolegów ma jakiś wniosek czy sugestię odnośnie tematu do dyskusji, proszony jest o możliwie jak najszybsze skontaktowanie się z prezesem lub sekretarzem.

WYRAZY WSPÓŁCZUCIA

Składamy kol. Grażynie Taracha z powodu straty swojego brata, oraz kol. Danucie Suwalskiej, członkini Koła Pań, która straciła ojca.

ŻYCZENIA, GRATULACJE

Życzymy wiele sił i powrotu do zdrowia kol. Antoniemu Świdierskiemu oraz kol. Ludwikowi Wacławikowi.

Przesyłamy gratulacje dla kol. Marii Zielińskiej, za odznaczenie przez *American Library Association* za wieloletnie zasługi przy organizacji serwisu bibliotecznego dla mniejszości językowych, tak w Kanadzie, USA, jak i na arenie międzynarodowej.

POZDROWIENIA

Otrzymaliśmy bardzo miły list od kol. Wandy i Tomasza Stefańskich, którzy mieszkają obecnie w Surrey, B.C., ale pozostają członkami naszego Oddziału. Kol. T. Stefański pracuje jako 'Project Leader, Senior Research Engineer' w laboratoriach wysokiego napięcia B.C. Hydro. Życzymy im wiele sukcesów. Może uda się stworzyć, a raczej reaktywować, Oddział STP w Vancouver !

Maria Ziellnska

.....

SŁOWO OD PRZEWODNICZĄCEGO ...

Na wstępie, chciałbym bardzo serdecznie podziękować członkom naszego Oddziału za kredyt zaufania, jakim mnie obdarzyli. Nagły wyjazd w sprawach rodzinnych uniemożliwił mi w uczestniczeniu w Walnym Zebraniu, za co serdecznie przepraszam. Czuję się tym bardziej zobowiązany, do podzielenia się z Wami swoimi planami i wizją działania.

Wielokroć, w rozmowach z nowo przyjezdnymi i naszymi potencjalnymi członkami, zdawałem sobie sprawę z faktu, że nie jesteśmy dla nich organizacją poważną, z pewnym statusem społecznym, tylko kolejnym kółkiem wzajemnej adoracji, działającym niejako z ukrycia i bez określonego celu. Poniżej, podaję proponowaną strukturę wraz z podstawowym zakresem prac na bieżącą kadencję.

DZIAŁ ADMINISTRACJI Grażyna Taracha Maria Lipowiec-Kępkowa

Uporządkowanie naszych dokumentów wg. odpowiedniego systemu, ewentualne założenie nowych teczek czy wymiana starych; prowadzenie sprawozdań z zebrań Zarządu; wysyłka biuletynów; odbiór poczty oraz jej zaksięgowanie; zawiadamianie członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej o zebraniach.

DZIAŁ FINANSOWY Stanisław Bieniada

Prowadzenie bieżącej ewidencji składek członkowskich; odprowadzanie składek do ZG STP i KPK; prowadzenie niezbędnej korespondencji i transakcji bankowych związanych z działalnością finansową Oddziału; rozpisanie pożyczki na cele obchodów 50-lecia STP i cele własne Oddziału.

DZIAŁ KULTURALNO - SPOŁECZNY Maria Zielińska, Bronisław Szpakowski, Bogdan Gawroński, Maria Lipowiec-Kępkowa

Organizowanie imprez okolicznościowych, działalności sportowo - rekreacyjnej oraz odczytów; koordynacja działań z Komitetem Obchodów 50-lecia; redagowanie biuletynu Oddziału.

Chciałbym zwrócić szczególną uwagę Państwa na zbliżające się nasze 50-cio lecie. Jest to temat niezwykle istotny dla naszej reputacji, jako organizacji dojrzałej, skupiającej w swoich szeregach wielu przedstawicieli elity intelektualnej uznanych w środowisku polonijnym, kanadyjskim i na arenie międzynarodowej. Poprzez odpowiednie zaprezentowanie naszego wkładu do rozwoju gospodarczego Kanady, możemy utrwalić swoją pozycję społeczną i wykazać szacunek dla tych, którzy w znacznie trudniejszych warunkach torowali nam drogę. Apeluję do wszystkich członków, do których zwróci się Komitet Organizacyjny aby nie odmówił swojej cennej pomocy oraz poparcia finansowego.

**TA IMPREZA MUSI SIĘ UDAĆ !
NIE ZMARNUJMY KAPITALNEJ OKAZJI
PRZEDSTAWIENIA SIĘ W JAK NAJLEPSZYM
ŚWIETLE**

DZIAŁ PERSONALNY

Czesław Piasta, Bogdan Gawroński
Bronisław Szpakowski

Skompletowanie bazy danych członków; pomoc i informacja dla nowych członków i kandydatów; rozprowadzanie nowych ankiet członkowskich oraz przeprowadzanie rejestracji; koordynacja sponsorowania.

DZIAŁ INFORMACJI I WSPÓŁPRACY

Marek Zaremba

Wspólnie z Przewodniczącym Oddziału, reprezentowanie nas wobec innych organizacji polonijnych; zorganizowanie stałych gablotek informacyjnych; wywieszanie w nich naszych biuletynów, ogłoszeń; nawiązanie kontaktów z polskim programem radia i tv; nawiązanie korespondencji i wymiany literatury technicznej z organizacjami w Polsce; wyszukiwanie prelegentów.

NASZ BIULETYN

Jeżeli się Państwu podoba, powiedzcie innym;
jeżeli nie, powiedzcie nam !

Oczekujemy jak zwykle materiałów dyskusyjnych wiadomości o sukcesach czy innych, wartych zamieszczenia mini ogłoszeń. Nie powinniśmy ciągle polegać na tych samych osobach - korespondentach. Mam skromną nadzieję że od czasu do czasu uda się nam wymienić materiały informacyjne z innymi organizacjami i w ten sposób polepszyć obieg informacji i objętość biuletynu.

STAŁY LOKAL DLA ODDZIAŁU

Pragnę znaleźć zrozumienie i poparcie tej inicjatywy, gdyż nadała się okazja wynajmu mini biura w ramach Multicultural Centre, który będzie miał swoją siedzibę przy 179 Clarence St.(okolica Byward Market). Jest jeszcze kilka innych możliwości, które postaramy się rozpatrzyć wspólnie z innymi organizacjami. Dokumenty Oddziału powinny przestać wędrować po naszych domach, tak samo Zarząd musi zbierać się i pracować w atmosferze biurowej, a nie na kanapce w 'living - roomie'.

Wojciech Remisz

.....

POZNAJEMY NOWY ZARZĄD

Wojciech Remisz: Mgr.inż. budownictwa. Pol.Ślaska w Gliwicach,1973. W 1971 przerywa studia na rok dla zdobycia praktyki we Włoszech. Od ukończenia studiów do 1981 pracuje w biurze projektów SEPARATOR jako konstruktor projektant kompletnych zakładów przeróbki mechanicznej węgla. We wrześniu 1981 wyjeżdża do Włoch gdzie jako konstruktor wraz z kilkoma architektami projektuje budynki mieszkalne w Rzymie, hotele na wyspie Elbie i szkołę w Velletri, pomagając przy okazji Polakom w znalezieniu pracy przy swoich budowach. Do Ottawy przybywa w lipcu 1982 i od 1983 pracuje w Regional Municipality of Ottawa Carleton, Transportation Department, Structural Branch. Jest odpowiedzialny za koordynację, projektowania i przebudowy dużych mostów. Członek APEO. Rozważa założenie własnej firmy inżynierskiej. W Polsce był działaczem harcerskim, potem członkiem założycielem zakładowej Solidarności. Odznaczony działacz Automobilklubu Śląskiego, organizował rajdy samochodowe klasy europejskiej. Członek STP od 1982, wkrótce zostaje członkiem zarządu koła w Ottawie. Aktywnie pomaga S.Morawskiemu przy organizacji kursu technicznego dla nowoprzybyłych. Wraz z żoną, uczestniczył w zorganizowaniu i działalności Polskiego Instytutu Historycznego Kaszuby. Wielokrotny członek Komisji Rewizyjnej STP. Żonaty, ma 16 letniego syna.

Dr. Marek Zaremba: Pol.Warszawska 1972, Mgr.inż., wydział Mechaniki Precyzyjnej, specjalność automatyka. W 1978 broni pracę doktorską dotyczącą wspomaganego komputerem projektowania układów automatyki przemysłowej. Od '72 do '81 pracuje na Politechnice Warszawskiej, następnie w Institut des Telecommunications d'Oran w Algierii w okresie '81 '83 i w Diffracto Ltd. w Windsor, Ontario, '83 '85. Od '85 jest profesorem na wydziale informatyki na Universite du Quebec w Hull. Prowadził oraz brał udział w szeregu projektach dotyczących zastosowań komputerowych układów automatyki w robotyce, w przemyśle chemicznym i maszynowym. Jest autorem około 50 prac opublikowanych w czasopiśmie oraz aktach konferencji naukowo technicznych.

STOWARZYSZENIE TECHNIKÓW POLSKICH W KANADZIE

Członek IEEE, Association for Computing Machinery, Instrument Society of America, oraz International Federation of Automatic Control. Jest sekretarzem ottawskiego oddziału KPK. Żonaty, dwoje dzieci.

KOŁO PAŃ

6 czerwca odbyło się walne zebranie Koła Pań. Wybrano nowy zarząd na rok 1990/1991

przewodnicząca	Barbara Grabowska
v-przewodnicząca	Wanda Samolewicz
skarbniczka	Janina Gapska
sekretarz	Maria Remisz
ex-officio	Maria Świdowska
delegat do KPK	Wera Ramik

Praca Koła koncentruje się głównie na pomocy kilku ośrodkom opieki społecznej w Polsce. Corocznie organizowany w tym celu bazar, był finansowym sukcesem. Tymczasową datę tegorocznego bazaru wyznaczono na 3 i 4 listopada. Koło Pań bardzo dziękuje wszystkim za popieranie tej inicjatywy, jednocześnie zapraszając chętne panie, szczególnie z nowej imigracji, do przyłączenia się.

CIEKAWOSKI TECHNICZNE

Najwyższym mostem jest most linowy nad Royal Gorge, Arkansas River, Colorado, USA. Jego jezdnia jest 1,053 ft powyżej poziomu rzeki. Główne przęsło ma 880 ft. Most został wybudowany w 6 miesięcy, i oddany do użytku 6 grudnia 1929.

Najwyżej położony most drogowy jest typu Bailey (wojskowy, tymczasowy), wybudowany przez armię w 1982 w pobliżu Khardungla, Ladakh, India. Chociaż ma on tylko 98.4 ft rozpiętości, wznosi się on 18,380 ft ponad poziomem morza.

Natomiast najdłuższym mostem obudowanym jest most w Hartland, New Brunswick, Canada. Ma on 1,282 ft długości i został ukończony w 1899 roku.

Guinness Book of World Records